

<p>Informazione Regolamentata n. 0921-4-2025</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 14 Marzo 2025 19:10:03</p>	<p>Euronext Star Milan</p>
--	--	----------------------------

Societa' : MULTIPLY GROUP

Identificativo Informazione Regolamentata : 202487

Utenza - Referente : MUTUIONLINEN01 - PESCARMONA MARCO

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 14 Marzo 2025 19:10:03

Data/Ora Inizio Diffusione : 14 Marzo 2025 19:10:03

Oggetto : Bilancio consolidato esercizio 2024: Ricavi di Euro 454,0 milioni (+13,1%), Ebitda di Euro 122,8 milioni (+13,6%). Proposta di dividendo di Euro 0,12 per azione

*Testo del comunicato*

Vedi allegato

Milano, 14 marzo 2025

## COMUNICATO STAMPA

**BILANCIO CONSOLIDATO ESERCIZIO 2024:  
RICAVI DI EURO 454,0 MILIONI (+13,1%), EBITDA DI EURO 122,8 MILIONI (+13,6%)  
PROPOSTA DI DIVIDENDO DI EURO 0,12 PER AZIONE**

<i>Dati consolidati - Euro '000</i>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Variazione %</b>
<b>Ricavi</b>	453.978	401.336	+13,1%
<b>EBITDA</b>	122.803	108.092	+13,6%
<b>Risultato operativo (EBIT)</b>	73.442	63.141	+16,3%
<b>Risultato netto</b>	42.960	35.361	+21,5%
<b>Posizione finanziaria netta</b>	(320.475)	(300.201)	+6,8%

Il consiglio di amministrazione di Moltiply Group S.p.A. (la “**Società**”) ha approvato in data odierna il bilancio consolidato al 31 dicembre 2024 ed il progetto di bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2024. Tali documenti sono ancora soggetti a revisione da parte di EY S.p.A..

I ricavi consolidati per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 risultano pari a Euro 454,0 milioni, in crescita del 13,1% rispetto a Euro 401,3 milioni nell’anno precedente. Tale aumento è riconducibile sia alla crescita della Divisione Mavriq (ex Divisione Broking), che registra nell’esercizio ricavi in crescita del 17,5%, passando da Euro 188,1 milioni nell’esercizio 2023 a Euro 221,1 milioni nell’esercizio 2024, sia alla crescita della Divisione Moltiply BPO&Tech (ex Divisione BPO), che registra ricavi in aumento del 9,2%, passando da Euro 213,2 milioni nell’esercizio 2023 a Euro 232,9 milioni nell’esercizio 2024.

L’EBITDA nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 cresce del 13,6% rispetto all’anno precedente, passando da Euro 108,1 milioni nell’esercizio 2023 a Euro 122,8 milioni nell’esercizio 2024. L’EBITDA della Divisione Mavriq, pari a Euro 66,8 milioni nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, aumenta del 10,1% rispetto a Euro 60,7 milioni nell’esercizio precedente. L’EBITDA della Divisione Moltiply BPO&Tech, pari a Euro 56,0 milioni nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, aumenta del 18,1% rispetto a Euro 47,4 milioni nell’esercizio precedente.

Il risultato operativo (EBIT) nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 cresce del 16,3% rispetto all’anno precedente, passando da Euro 63,1 milioni nell’esercizio 2023 a Euro 73,4 milioni nell’esercizio 2024. Il risultato operativo della Divisione Mavriq, pari a Euro 43,7 milioni nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, aumenta del 7,5% rispetto a Euro 40,7 milioni nell’esercizio precedente. Il risultato operativo della Divisione Moltiply BPO&Tech, pari a Euro 29,7 milioni nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, aumenta del 32,2% rispetto a Euro 22,5 milioni nell’esercizio precedente. Il risultato operativo incorpora ammortamenti di attività immateriali provenienti da *purchase price allocation* per Euro 32,7 milioni nel 2024, rispetto ad Euro 30,7 milioni nel 2023.

Il risultato netto aumenta del 21,5% nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, passando da Euro 35,4 milioni nell’esercizio 2023 a Euro 43,0 milioni nell’esercizio 2024.

Al 31 dicembre 2024 la posizione finanziaria netta del Gruppo evidenzia un saldo negativo per Euro 320,5 milioni, in aumento di Euro 20,3 milioni rispetto al 31 dicembre 2023. Il dato riflette principalmente il flusso di cassa assorbito per effetto delle acquisizioni del periodo per Euro 34,4 milioni (al netto della cassa acquisita), la rideterminazione delle passività stimate per l'esercizio delle opzioni *put/call* sulle residue quote di partecipazione di minoranza per Euro 38,7 milioni, il riconoscimento delle passività stimate per l'esercizio delle opzioni *put/call* sulle residue quote di partecipazione delle neo acquisite Switcho S.r.l., Pricewise B.V., Mia Pensione S.r.l. per Euro 16,8 milioni, gli investimenti in immobilizzazioni materiali e immateriali per Euro 5,9 milioni, ed è in parte compensato dalla cassa generata dall'attività operativa pari ad Euro 92,5 milioni.

La Società al 31 dicembre 2024 detiene 44.000.000 azioni Mony Group PLC, non incluse nella posizione finanziaria netta, per un valore pari ad Euro 101.9 milioni.

### Scomposizione dei ricavi dell'esercizio per linea di business

Nella tabella che segue vengono dettagliate le componenti dei ricavi per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023 ripartite per Divisione e per linea di business.

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al				Variazione %
	31 dicembre 2024	(a)	31 dicembre 2023	(a)	
Broking Credito	42.088	9,3%	43.406	10,8%	-3,0%
Broking Assicurazioni	39.980	8,8%	33.937	8,5%	17,8%
Comparazione Prezzi E-Commerce	42.027	9,3%	36.331	9,1%	15,7%
Comparazione Telco & Energia	27.975	6,2%	16.511	4,1%	69,4%
Mercati Internazionali	64.327	14,2%	52.988	13,2%	21,4%
Altri ricavi Divisione Mavriq	4.725	1,0%	4.949	1,2%	-4,5%
<b>Totale ricavi Divisione Mavriq</b>	<b>221.122</b>	<b>48,7%</b>	<b>188.122</b>	<b>46,9%</b>	<b>17,5%</b>
Moltiply Mortgages	40.275	8,9%	33.691	8,4%	19,5%
Moltiply Real Estate	27.584	6,1%	31.991	8,0%	-13,8%
Moltiply Loans	31.474	6,9%	29.043	7,2%	8,4%
Moltiply Claims	55.216	12,2%	46.158	11,5%	19,6%
Moltiply Wealth	11.526	2,5%	10.559	2,6%	9,2%
Moltiply Lease	65.482	14,4%	61.713	15,4%	6,1%
Altri ricavi Divisione Moltiply BPO&Tech	1.299	0,3%	59	0,0%	>100%
<b>Totale ricavi Divisione Moltiply BPO&amp;Tech</b>	<b>232.856</b>	<b>51,3%</b>	<b>213.214</b>	<b>53,1%</b>	<b>9,2%</b>
<b>Totale ricavi</b>	<b>453.978</b>	<b>100,0%</b>	<b>401.336</b>	<b>100,0%</b>	<b>13,1%</b>

(a) Incidenza percentuale rispetto al totale dei ricavi.

### Divisione Mavriq - Osservazioni sull'andamento della gestione ed evoluzione prevedibile

L'andamento della Divisione Mavriq nell'esercizio 2024 è stato positivo, grazie sia alla complessiva crescita organica che al contributo delle acquisizioni di Switcho (consolidata dal terzo trimestre) e di Pricewise (consolidata dal quarto trimestre).

Le aspettative per l'esercizio 2025 sono di una crescita organica di tutte le principali linee di business, con l'eccezione della Comparazione Prezzi E-Commerce per cui le prospettive appaiono più incerte.

#### Broking Credito

Il 2024 è stato caratterizzato da un'evoluzione del mercato dei mutui più debole delle attese. L'attesa ripresa della domanda, infatti, si è manifestata solo negli ultimi mesi del 2024, in cui il mercato risulta finalmente in crescita anno su anno.

Per la prima parte del 2025 si conferma una domanda di mutui in crescita anno su anno, con una prosecuzione delle tendenze del trimestre precedente. Tuttavia, le incertezze economiche e politiche a livello mondiale potrebbero avere ripercussioni sulla domanda di credito da parte dei consumatori italiani nel prosieguo dell'esercizio.

#### Broking Assicurazioni

Il Broking Assicurazioni ha continuato a crescere organicamente a doppia cifra anche nel corso del 2024, ancora supportato dall'aumento dei premi medi.

La crescita potrà verosimilmente continuare anche per l'esercizio 2025.

#### Comparazione Telco ed Energia

La Comparazione Telco & Energia nel 2024 registra una forte crescita anno su anno. Questa crescita è in parte di natura organica ed in parte attribuibile all'acquisizione di Switcho.

Per il 2025 è prevedibile una prosecuzione della crescita, principalmente derivante dall'ampliamento dell'area di consolidamento.

#### Comparazione Prezzi E-Commerce

I ricavi della Comparazione Prezzi E-Commerce risultano in crescita nel 2024, ma i risultati economici sono in calo anno su anno per il rilevante aumento dei costi di acquisizione del traffico in provenienza da Google. Questo andamento è legato alle modifiche introdotte da Google a seguito dell'entrata in vigore del Digital Markets Act (“**DMA**”).

Auspichiamo che la Commissione Europea, che a marzo 2024 ha tempestivamente aperto un'indagine nei confronti di Google per possibile violazione del DMA, proceda senza indugio a concludere le proprie analisi e attivi gli strumenti a disposizione per garantire il pieno rispetto della normativa. Per il 2025, risultati e aspettative restano dipendenti dall'effettivo *enforcement* del DMA.

#### Mercati internazionali

I mercati internazionali risultano in crescita nel 2024, sia organicamente che grazie al contributo di Pricewise. Nel corso dell'anno, è continuata l'attività di messa a punto dei business acquisiti, volta ad aumentarne il potenziale di crescita.

Per il 2025 l'aspettativa è di una prosecuzione della crescita organica, principalmente trainata dal positivo andamento dei business di comparazione assicurativa nei diversi paesi. A questa si aggiungerà nei primi nove mesi il contributo dell'ampliamento dell'area di consolidamento.

### **Divisione Moltiply BPO&Tech - Osservazioni sull'andamento della gestione ed evoluzione prevedibile**

Il 2024 si è chiuso con risultati positivi per la Divisione Moltiply BPO&Tech, che ha registrato una crescita organica dei ricavi del 9,2% e un miglioramento del margine operativo a livello di EBITDA ancora più marcato, con una marginalità complessiva del 24,0%.

Nel corso dell'anno la *performance* è progressivamente migliorata, e in particolare nell'ultimo trimestre dell'anno ha visto un'accelerazione superiore alle aspettative, con un incremento significativo dei ricavi, trainato dal forte recupero di Moltiply Mortgages e da un'eccezionale performance di Moltiply Lease. Anche Moltiply Claims e Moltiply Wealth hanno contribuito positivamente alla crescita nel trimestre, mentre Moltiply Loans e Moltiply Real Estate hanno mantenuto una dinamica più stabile rispetto ai primi periodi dell'anno.

Guardando al 2025, la Divisione prevede la prosecuzione del percorso di crescita intrapreso a partire dalla seconda metà dell'anno, seppure con prospettive differenziate per le varie linee di business, come dettagliato in seguito. L'impatto delle operazioni straordinarie in corso nel settore bancario italiano sulle attività della Divisione resta al momento difficile da valutare, sia per l'incertezza sul loro esito, sia per la complessità di prevederne le eventuali implicazioni sul nostro business. Tuttavia, è ragionevole ritenere che, in ogni caso, l'effetto sui risultati del 2025 sarà trascurabile.

### Moltiply Mortgages

Nel 2024, Moltiply Mortgages ha mostrato segnali di ripresa, soprattutto nella seconda metà dell'anno, beneficiando dell'aumento della domanda e dell'ingresso di nuove banche clienti. Tuttavia, la crescita è stata trainata principalmente dai servizi para-notarili, mentre le attività di istruttoria hanno mostrato una dinamica più graduale. Il quarto trimestre ha rappresentato il punto di svolta, con una crescita particolarmente significativa dei volumi.

Per il 2025, l'andamento della linea di business dovrebbe continuare a migliorare, supportato da un contesto di tassi di interesse più favorevole. L'espansione del portafoglio clienti e l'ottimizzazione della capacità operativa rappresenteranno i principali *driver* di crescita.

### Moltiply Real Estate

La linea di business ha risentito della progressiva cessazione delle attività legate all'Ecobonus, con un conseguente ridimensionamento dei ricavi nel 2024. Nonostante una leggera crescita delle attività di valutazione immobiliare, il calo delle attività legate agli incentivi (anche se più lento delle attese) ha avuto un impatto significativo sulla *performance* complessiva.

Il 2025 nel suo complesso sarà ancora in riduzione, per quanto la ripresa della domanda di credito e un nuovo cliente potrebbero offrire opportunità di stabilizzazione.

### Moltiply Loans

Moltiply Loans nel 2024 è cresciuta in termini di ricavi, rimanendo tuttavia più stabile a livello di margini. La linea di business ha beneficiato del consolidamento nella gestione dei portafogli di crediti garantiti, sebbene nel secondo semestre il ritmo di espansione si sia attenuato.

Per il 2025, l'attenzione sarà focalizzata sul consolidamento operativo e sulla ricerca di efficienza, in un contesto di generale stabilità.

### Moltiply Claims

Moltiply Claims ha continuato a registrare una crescita significativa nel 2024, con una forte espansione della marginalità, grazie allo smaltimento dei sinistri complessi derivanti dagli eventi atmosferici straordinari del 2023. Nel secondo semestre, il confronto con l'anno precedente ha portato a una naturale normalizzazione dei volumi in ingresso, pur mantenendo un livello di attività elevato.

Nel 2025, è attesa una normalizzazione dei ricavi e dei margini, al di sotto dei livelli *record* dell'anno da poco concluso, attestandosi comunque su un livello maggiore del 2023.

### Moltiply Wealth

Nel corso del 2024, Moltiply Wealth ha registrato una buona crescita, anche grazie al positivo andamento dei mercati finanziari. Il recente inserimento di un nuovo responsabile ha contribuito a migliorare le prospettive di sviluppo commerciale della linea di business.

Per il 2025, l'obiettivo sarà quello di consolidare la crescita, espandendo ulteriormente il parco clienti, e continuando il rafforzamento della struttura organizzativa.

### Moltiply Lease

Anche nel 2024 la *performance* di Moltiply Lease è andata oltre le aspettative del *management*, grazie al contributo di Agenzia Italia S.p.A., che si conferma un solido motore di ricavi e redditività per la Divisione.

Nel 2025, la linea di business conta di contrastare le difficoltà del mercato *automotive* e gli effetti negativi del mutamento del trattamento fiscale delle flotte aziendali con l'offerta di nuovi servizi e miglioramenti operativi.

### Altre Attività

Nel marzo 2025, il Gruppo ha raggiunto un accordo per la cessione dell'intero capitale di Centro Finanziamenti S.p.A., società iscritta all'Albo degli intermediari finanziari ex art. 106 del Testo Unico Bancario, ad un prezzo di Euro 3,5 milioni. La finalizzazione dell'operazione è subordinata all'approvazione della Banca d'Italia. In conformità ai principi contabili IFRS, i risultati economici di tale società sono classificati tra le "*discontinued operations*".

Inoltre, in data 18 novembre 2024, il Gruppo ha acquisito Mia Pensione S.r.l., società specializzata in servizi di consulenza previdenziale e pensionistica. I risultati di questa società saranno riportati nella voce "Altri Ricavi" della Divisione Moltiply BPO&Tech.

## **Proposta di destinazione dell'utile dell'esercizio e distribuzione dei dividendi**

L'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024 dell'Emittente registra un utile di esercizio pari a Euro 4.005.306,00. Tale utile è stato influenzato dalla distribuzione da parte delle società controllate di parte delle riserve disponibili.

Il consiglio di amministrazione propone all'assemblea una distribuzione di dividendi per complessivi Euro 0,12 per ogni azione in circolazione, pari ad un importo complessivo di Euro 4.486.681,08, così articolato:

- quanto ad Euro 3.738.900,90, nella misura di Euro 0,10 ad azione, da distribuirsi come dividendo ordinario proveniente dall'utile di esercizio;
- quanto ad Euro 747.780,18, nella misura di Euro 0,02 ad azione, da distribuirsi come dividendo ordinario mediante utilizzo della riserva per risultati portati a nuovo.

L'importo complessivo dei dividendi deliberati è quindi pari a Euro 4.486.681,08, nella misura di Euro 0,12 per ogni azione in circolazione da mettere in pagamento, al lordo delle eventuali ritenute di legge, a decorrere dal 9 luglio 2025, previo stacco della cedola in data 7 luglio 2025 e *record date* 8 luglio 2025.

\* \* \*

Il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024 sarà approvato dall'assemblea di Moltiply Group S.p.A., che si terrà il 23 aprile 2025 in unica convocazione.

**In allegato:**

1. Conto economico consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
2. Conto economico complessivo consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
3. Stato patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2024 e 2023
4. Rendiconto finanziario consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
5. Posizione finanziaria netta consolidata al 31 dicembre 2024 e 2023
6. Conto economico dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
7. Conto economico complessivo dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
8. Stato patrimoniale dell'Emittente al 31 dicembre 2024 e 2023
9. Rendiconto finanziario dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2024 e 2023
10. Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari

**Moltiply Group S.p.A.**, è una società quotata presso il segmento STAR di Borsa Italiana e *holding* di un gruppo di società operanti principalmente nei settori dell'intermediazione tramite Internet di prodotti/servizi finanziari (tra i marchi: MutuiOnline.it e Segugio.it) e dell'*outsourcing* di processi complessi nel settore dei servizi finanziari.

*Certain statements contained herein are statements of future expectations and other forward-looking statements. These expectations are based on management's current views and assumptions and involve known and unknown risks and uncertainties. The user of such information should recognize that actual results, performance or events may differ materially from such expectations because they relate to future events and circumstances which are beyond Company control including, among other things, general economic and industry conditions. Neither Moltiply Group S.p.A. nor any of its affiliates, directors, officers employees or agents owe any duty of care towards any user of the information provided herein nor any obligation to update any forward-looking information contained in this document.*

*Neither this presentation nor any part or copy of it may be taken or transmitted into the United States (US) or distributed, directly or indirectly, in the US or to any "US person", as that term is defined in the US Securities Act of 1933, as amended, (the "Securities Act"). Neither this presentation nor any part or copy of it may be taken or transmitted into Australia, Canada, Japan or to any resident of Japan, or distributed directly or indirectly in Australia, Canada, Japan or to any resident of Japan. Any failure to comply with this restriction may constitute a violation of US, Australian, Canadian or Japanese securities laws. This presentation does not constitute an offer of securities to the public in the United Kingdom. Persons to whom this presentation is shown should observe all restrictions. By attending the presentation you agree to be bound by the foregoing terms.*

***Esclusivamente per informazioni stampa:***

Angéla & BC – Communication  
 Simona Vecchies – Beatrice Cagnoni  
 Carlo Sardanù – Mob. (+39) 375-8856565  
 Carlotta Sterlocchi (+39) 342-6291312  
[mol@angelia.it](mailto:mol@angelia.it)

**ALLEGATO 1: CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023**

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
Ricavi	453.978	401.336
Altri proventi	10.370	9.631
Costi interni di sviluppo capitalizzati	15.194	12.686
Costi per prestazioni di servizi	(193.436)	(169.869)
Costo del personale	(143.054)	(133.014)
Altri costi operativi	(20.249)	(12.678)
<b>EBITDA</b>	<b>122.803</b>	<b>108.092</b>
Ammortamenti	(49.361)	(44.951)
<b>Risultato operativo</b>	<b>73.442</b>	<b>63.141</b>
Proventi finanziari	8.803	6.941
Oneri finanziari	(16.737)	(15.750)
Proventi/(Oneri) da partecipazioni	677	129
Proventi/(Oneri) da attività/passività finanziarie	(6.824)	(4.400)
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>59.361</b>	<b>50.061</b>
Imposte	(15.503)	(14.722)
<b>Risultato netto delle <i>Continuing Operations</i></b>	<b>43.858</b>	<b>35.339</b>
<b><i>Discontinued Operations*</i></b>		
Risultato netto delle <i>Discontinued Operations</i>	(898)	22
<b>Risultato netto</b>	<b>42.960</b>	<b>35.361</b>
Attribuibile a:		
<b>Soci dell'Emittente</b>	<b>41.713</b>	<b>34.691</b>
<b>Terzi azionisti</b>	<b>1.247</b>	<b>670</b>
<b>Risultato per azione (Euro)</b>	<b>1,11</b>	<b>0,93</b>
<b>Risultato per azione diluito (Euro)</b>	<b>1,08</b>	<b>0,91</b>

*\*Ai sensi dell'IFRS 5, in considerazione dell'accordo di cessione della partecipazione di Centro Finanziamenti S.p.A., i risultati economici di tale società sono stati esposti separatamente, all'interno della voce "Discontinued Operations".*

**ALLEGATO 2: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023**

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
<b>Risultato netto</b>	<b>42.960</b>	<b>35.361</b>
Differenze da conversione	(262)	137
Valutazione attività/passività finanziarie al <i>fair value</i>	(73.525)	37.920
Utili/(perdite) attuariali su fondi per beneficiari e dipendenti	(34)	249
Utili/(perdite) su strumenti derivati di <i>cash flow hedge</i>	(1.188)	(2.200)
Effetto fiscale su utili attuariali	8	(60)
<b>Totale componenti del conto economico complessivo</b>	<b>(75.001)</b>	<b>36.046</b>
<b>Risultato complessivo del periodo</b>	<b>(32.041)</b>	<b>71.407</b>
Attribuibile a:		
<b>Soci dell'Emittente</b>	<b>(33.288)</b>	<b>70.737</b>
<b>Terzi azionisti</b>	<b>1.247</b>	<b>670</b>

**ALLEGATO 3: STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023**

<i>(migliaia di Euro)</i>	<b>31 dicembre 2024</b>	<b>31 dicembre 2023**</b>
<b>ATTIVITA'</b>		
Immobilizzazioni immateriali	480.937	446.292
Immobili, impianti e macchinari	34.675	31.253
Partecipazioni valutate col metodo del patrimonio netto	1.986	1.776
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	111.705	151.711
Attività per imposte anticipate	4.886	10.259
Altre attività non correnti	6.211	6.305
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>640.400</b>	<b>647.596</b>
Disponibilità liquide	137.490	150.097
Attività possedute per la vendita*	3.330	-
Attività finanziarie correnti	-	777
Crediti commerciali	137.167	135.026
Crediti di imposta	5.266	7.384
Altre attività correnti	15.921	10.967
<b>Totale attività correnti</b>	<b>299.174</b>	<b>304.251</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>939.574</b>	<b>951.847</b>
<b>PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale sociale	946	944
Altre riserve	249.079	291.893
Risultato netto	41.713	34.691
<b>Totale patrimonio netto attribuibile ai soci dell'Emittente</b>	<b>291.738</b>	<b>327.528</b>
Patrimonio netto attribuibile a terzi azionisti	3.789	2.603
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>295.527</b>	<b>330.131</b>
Debiti e altre passività finanziarie non correnti	289.761	368.249
Fondi per rischi	1.325	689
Fondi per benefici ai dipendenti	24.840	21.479
Altre passività non correnti	11.076	13.375
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>327.002</b>	<b>403.792</b>
Debiti e altre passività finanziarie correnti	168.204	83.810
Debiti commerciali e altri debiti	61.628	51.840
Passività per imposte correnti	3.595	2.879
Passività possedute per la vendita*	783	-
Altre passività correnti	82.835	79.395
<b>Totale passività correnti</b>	<b>317.045</b>	<b>217.924</b>
<b>TOTALE PASSIVITÀ</b>	<b>644.047</b>	<b>621.716</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>939.574</b>	<b>951.847</b>

\*Ai sensi dell'IFRS 5, in considerazione dell'accordo di cessione della partecipazione di Centro Finanziamenti S.p.A., sono state separatamente esposte le attività e passività possedute per la vendita.

\*\* Per una migliore rappresentazione, sono stati riesposti Euro 984 migliaia dalla voce "Altre attività finanziarie correnti" alla voce "Attività finanziarie valutate al fair value"

**ALLEGATO 4: RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023**

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
<b>Utile netto dell'esercizio</b>	<b>42.960</b>	<b>35.361</b>
Ammortamenti	49.361	45.103
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	2.140	1.416
Costi interni di sviluppo capitalizzati	(15.194)	(12.686)
Oneri da passività finanziarie	6.824	4.400
Variazione valore partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	(20)	(129)
Imposte sul reddito pagate	(3.263)	(6.740)
Variazione dei crediti/debiti commerciali	10.180	7.917
Variazione altri crediti/altri debiti	5.365	18.333
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	2.484	1.660
Variazione dei fondi per rischi	636	(1.134)
<b>Flusso di cassa netto generato dall'attività di esercizio</b>	<b>101.473</b>	<b>93.501</b>
Investimenti:		
- Incrementi immobilizzazioni immateriali	(1.599)	(1.491)
- Incrementi immobili, impianti e macchinari	(4.297)	(5.028)
- Incrementi/(Decrementi) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	182	338
- Acquisizione società controllate (al netto della cassa acquisita)	(34.436)	(141.635)
- Finanziamenti erogati/(incassati) a favore delle società collegate	131	131
- Acquisizioni di partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	(298)	(423)
<b>Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dall'attività di investimento</b>	<b>(40.317)</b>	<b>(148.108)</b>
Incremento di passività finanziarie	27.000	35.046
Interessi pagati	(14.949)	(14.184)
Decremento di passività finanziarie	(80.416)	(62.714)
Cessione/(acquisto) azioni proprie	(380)	(10.073)
Dividendi a azionisti terzi	(527)	(532)
Pagamento di dividendi	(4.491)	(4.486)
<b>Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dall'attività finanziaria</b>	<b>(73.763)</b>	<b>(56.943)</b>
<b>Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio</b>	<b>(12.607)</b>	<b>(111.550)</b>
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	150.097	261.647
<b>Disponibilità liquide nette a fine periodo</b>	<b>137.490</b>	<b>150.097</b>
Disponibilità liquide a inizio esercizio	150.097	269.647
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio	-	(8.000)
<b>Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio</b>	<b>150.097</b>	<b>261.647</b>
Disponibilità liquide a fine esercizio	137.490	150.097
Scoperti di conto corrente a fine esercizio	-	-
<b>Disponibilità liquide nette a fine esercizio</b>	<b>137.490</b>	<b>150.097</b>

**ALLEGATO 5: POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023**

<i>(migliaia di Euro)</i>	<b>31 dicembre 2024</b>	<b>31 dicembre 2023</b>	<b>Variazione</b>	<b>%</b>
A. Disponibilità liquide	137.490	150.097	(12.607)	-8,4%
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	-	N/A
C. Altre attività finanziarie correnti	-	1.761	(1.761)	-100,0%
<b>D. Liquidità (A) + (B) + (C)</b>	<b>137.490</b>	<b>151.858</b>	<b>(14.368)</b>	<b>-9,5%</b>
E. Debito finanziario corrente	(78.592)	(4.305)	(74.287)	1725,6%
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	(89.612)	(79.505)	(10.107)	12,7%
<b>G. Indebitamento finanziario corrente (E) + (F)</b>	<b>(168.204)</b>	<b>(83.810)</b>	<b>(84.394)</b>	<b>100,7%</b>
<b>H. Posizione finanziaria corrente netta (D) + (G)</b>	<b>(30.714)</b>	<b>68.048</b>	<b>(98.762)</b>	<b>-145,1%</b>
I. Debito finanziario non corrente	(289.761)	(368.249)	78.488	-21,3%
J. Strumenti di debito	-	-	-	N/A
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	-	N/A
<b>L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)</b>	<b>(289.761)</b>	<b>(368.249)</b>	<b>78.488</b>	<b>-21,3%</b>
<b>M. Posizione finanziaria netta (H) + (L)</b>	<b>(320.475)</b>	<b>(300.201)</b>	<b>(20.274)</b>	<b>6,8%</b>

**ALLEGATO 6: CONTO ECONOMICO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023**

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
Ricavi	27.756	30.488
Altri proventi	689	175
Costi per prestazioni di servizi	(9.103)	(8.439)
Costo del personale	(7.066)	(6.466)
Altri costi operativi	(33)	(14)
Ammortamenti	(98)	(104)
<b>Risultato operativo</b>	<b>12.145</b>	<b>15.640</b>
Proventi da partecipazioni	237	573
Oneri da partecipazioni	(495)	-
Proventi finanziari	1.266	881
Oneri finanziari	(14.054)	(14.013)
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>(901)</b>	<b>3.081</b>
Imposte	4.906	4.983
<b>Risultato dell'esercizio</b>	<b>4.005</b>	<b>8.064</b>

**ALLEGATO 7: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023**

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
<b>Risultato netto</b>	<b>4.005</b>	<b>8.064</b>
Valutazione attività/passività finanziarie al <i>fair value</i>	(39.449)	45.919
Utili/(perdite) su strumenti derivati di <i>cash flow hedge</i>	(1.188)	(2.200)
Utili/(perdite) attuariali su fondi per benefici a dipendenti	33	(8)
Effetto fiscale su perdite attuariali	(8)	2
<b>Risultato complessivo del periodo</b>	<b>(36.607)</b>	<b>51.777</b>

**ALLEGATO 8: STATO PATRIMONIALE DELL'EMITTENTE AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023**

<i>(migliaia di Euro)</i>	Al 31 dicembre 2024	Al 31 dicembre 2023
<b>ATTIVITA'</b>		
Immobilizzazioni immateriali	48	12
Impianti e macchinari	165	125
Partecipazioni in società controllate	181.917	178.529
Partecipazioni in società collegate e <i>joint venture</i>	1.320	1.335
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	110.417	150.372
Imposte anticipate	581	364
Altre attività non correnti (verso parti correlate)	177.281	159.338
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>471.729</b>	<b>490.075</b>
Disponibilità liquide	77.665	117.254
Crediti commerciali	3.527	4.339
Crediti di imposta	4.013	3.433
Altre attività correnti	30.301	28.492
<b>Totale attività correnti</b>	<b>115.506</b>	<b>153.518</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>587.235</b>	<b>643.593</b>
<b>PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale sociale	946	943
Riserva legale	203	202
Altre riserve	(58.175)	(19.316)
Risultati portati a nuovo	94.817	90.909
Utile dell'esercizio	4.005	8.064
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>41.796</b>	<b>80.802</b>
Debiti e altre passività finanziarie non correnti	221.834	296.648
Fondi per benefici ai dipendenti	908	759
Passività per imposte differite	196	867
Altre passività non correnti	-	183
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>222.938</b>	<b>298.457</b>
Debiti e altre passività finanziarie correnti	310.087	248.493
Debiti commerciali e altri debiti	3.620	2.888
Passività per imposte correnti	1	5
Altre passività correnti	8.793	12.948
<b>Totale passività correnti</b>	<b>322.501</b>	<b>264.334</b>
<b>Totale passività</b>	<b>545.439</b>	<b>562.791</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>587.235</b>	<b>643.593</b>

**ALLEGATO 9: RENDICONTO FINANZIARIO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2024 E 2023**

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023
<b>Utile netto dell'esercizio</b>	<b>4.005</b>	<b>8.064</b>
Ammortamenti	98	104
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	2.140	1.416
Oneri da partecipazioni	257	(573)
Variazione dei crediti/debiti commerciali	1.543	2.028
Variazione altri crediti/altri debiti	8.351	42.066
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	149	(35)
<b>Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dall'attività di esercizio</b>	<b>16.543</b>	<b>53.070</b>
Investimenti netti:		
- attività immateriali	(63)	(18)
- (acquisto)/vendita partecipazioni	(3.834)	-
- versamenti in conto capitale a favore di società controllate	-	(1.000)
- (erogazione)/incasso finanziamenti a controllate e collegate	(17.944)	(136.063)
- (Incremento)/decremento attività finanziarie al fair value	(984)	(2.344)
<b>Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività di investimento</b>	<b>(22.825)</b>	<b>(139.425)</b>
Incremento di passività finanziarie	10.000	35.046
Decremento di passività finanziarie	(75.387)	(58.385)
Interessi pagati	(14.054)	(14.014)
Cessione/(acquisto) azioni proprie	(380)	(10.072)
Pagamento di dividendi	(4.491)	(4.486)
<b>Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dalla attività finanziaria</b>	<b>(84.312)</b>	<b>(51.911)</b>
<b>Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio</b>	<b>(90.594)</b>	<b>(138.266)</b>
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	(56.328)	81.938
<b>Disponibilità liquide nette a fine esercizio</b>	<b>(146.922)</b>	<b>(56.328)</b>
<b>Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio</b>	<b>(90.594)</b>	<b>(138.266)</b>
Disponibilità liquide a inizio esercizio	117.254	234.474
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	40.879	27.614
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio (verso parti correlate)	(173.582)	(152.536)
<b>Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio</b>	<b>(56.328)</b>	<b>81.938</b>
Disponibilità liquide a fine esercizio	77.665	117.254
<i>(di cui) verso parti correlate</i>	39.853	40.879
Scoperti di conto corrente a fine esercizio (verso parti correlate)	(224.587)	(173.582)
<b>Disponibilità liquide nette a fine esercizio</b>	<b>(146.922)</b>	<b>(56.328)</b>

---

**ALLEGATO 10: DICHIARAZIONE DEL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI**

*Dichiarazione ex art. 154/bis comma 2 – parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998, n. 58: “Testo Unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria, ai sensi degli articoli 8 e 21 della Legge 6 febbraio 1996, n. 52”*

*Oggetto: Comunicato stampa – Approvazione del bilancio consolidato 2024 e del progetto bilancio d’esercizio 2024 e proposta di distribuzione di dividendi*

Il sottoscritto, Francesco Masciandaro, dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, della società Moltiply Group S.p.A.,

DICHIARA

in conformità a quanto previsto dal secondo comma dell’art. 154 bis comma 2, parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Francesco Masciandaro

Moltiply Group S.p.A.

Fine Comunicato n.0921-4-2025

Numero di Pagine: 18